АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________                            с. Михайловка                                  № ______________

О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального округа от 09.01.2025 № 15-па

«О создании комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Михайловского муниципального округа»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-

ра», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003

№794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций»,  руководствуясь Уставом Михайловского муници-

пального округа, а также в целях координации деятельности органов управ-

ления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций на местном уровне, обеспечения согласованных дей-

ствий при решении вопросов в области предупреждения и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций и обеспечении пожарной безопасности на территории

Михайловского муниципального округа, администрация Михайловского му-

ниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского

2

муниципального округа от 09.01.2025 № 15-па ««О создании комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению по-

жарной безопасности Михайловского муниципального округа» (далее – по-

становление) следующие изменения:

1.1. пункт 3 «Функции комиссии» Положения о  комиссии по преду-

преждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности при администрации Михайловского муниципального округа

изложить в новой редакции:

«3. Функции Комиссии

3.1. Организация системы мониторинга, прогнозирования и оценки

обстановки на территории Михайловского муниципального округа, которая

может сложиться в результате чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера.

3.2. Разработка плана действий по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, в том числе  пожаров.

3.3. Организация деятельности и обеспечение готовности органов

управления, сил и средств к действиям в чрезвычайных ситуациях.

3.4. Координация деятельности организаций, учреждений, предприятий,

расположенных на  территории округа, по вопросам защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности.

3.4. Направление предложений главе Михайловского муниципального

округа о необходимости установления режима функционирования

Михайловского муниципального звена Приморской территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и действий в

чрезвычайные ситуации.

3.5. Организация ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории

муниципального округа, координация действий сил и средств при

проведении аварийно – спасательных и других неотложных работ (АСДНР).

3.6. Участие в разработке нормативно – правовых актов в области

3

защиты населения и территории Михайловского муниципального округа от

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах.

3.7. Участие в рассмотрении вопросов размещения и деятельности

потенциально опасных производств.

3.8. Участие в создании и использовании резервов финансовых и

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, оказание

помощи пострадавшим.

3.9. Использование имеющихся резервов финансовых и материально -

технических ресурсов при выполнении мероприятий, направленных на

предупреждение чрезвычайных ситуаций при введении режима повышенной

готовности.

3.10. Разработка предложений администрации Михайловского

муниципального округа для принятия необходимых мер по возмещению

ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

3.11. Установление муниципального уровня реагирования в случае

возникновения на территории округа ландшафтного (природного) пожара;

3.12. Решение об отмене муниципального уровня реагирования на

ландшафтные (природные) пожары при устранении обстоятельств,

послуживших основанием для его установления;

3.13. Участие в организации проведения мероприятий по подготовке к

эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные

районы».

2. Отделу информатизации и информационной безопасности админи-

страции Михайловского муниципального округа разместить настоящее по-

становление на официальном сайте администрации Михайловского муници-

пального округа.

3. Отделу по культуре, внутренней и молодежной политике (Чаус М.В.)

обеспечить публикацию настоящего постановления в общественно-

4

политической газете «Вперед» Михайловского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его

подписания.

5. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского муниципального округа –

Глава администрации округа                                                       В.В. Архипов

1